2025 年５月

医療関係者 各位

東京都中央区日本橋兜町 15-12

「嗅覚測定用基準臭」の供給に関するご連絡とお詫び

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、T＆Tオルファクトメーターの「嗅覚測定用基準臭」が、想定を上回るご注文を頂い

ており、医療機関様への安定供給に支障を来す状況となっております。

 これを受け、昨年より製造数を最大値に引き上げて製造しておりますが、現時点の受注ペー

スと在庫状況を鑑みますと、６月は一時的な欠品が避けられない状況となります。

 皆様にはご迷惑をおかけすることになり、大変申し訳なく存じますが、何卒諸事情ご賢察の

上、ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■現状について

・現出荷ロットは在庫が少なく、次ロットの出荷は 7月 14 日（月）を予定しています。

・嗅覚測定用基準臭は、製品の有効期限が「製造日から１２ヶ月」と非常に短い為、前年度

実績（販売数）を参考に２ケ月に１度の頻度で製造をしています。

・４月以降、アリナミン注射液 10mg の販売中止により「T＆Tオルファクトメーター」の

新規採用及びお問い合わせが増加しております。

■対象製品

製品名 包装規格 統一商品コード GS1 コード(販売包装単位)

嗅覚測定用基準臭 1 組（40 本入り） 108162006 (01)14987108162003

T＆Tオルファクトメーター

（スターターキット）

嗅覚測定用基準臭、容器、

ニオイ紙、オルファクトグ

ラム

108161009

―

                                        以上

お問い合わせ先窓口

TEL：03-3666-6773（平日：9時から 17 時）

担当：営業部 深澤、小山内